INDICAÇÃO Nº 475 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que seja colocado redutor de velocidade na Avenida Antônio Scodeler, em frente ao
mercadinho, bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

A finalidade de tal pedido é atender à reivindicação dos
moradores do bairro, uma vez que recentemente o asfalto foi refeito e o redutor de
velocidade que existia foi retirado, e há um fluxo intenso de veículos na localidade, o
que coloca os pedestres e a população em geral em risco.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2023.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2600NGMT0FR9NWYB
		2023-05-16T15:45:44-0300